conforme a las atribuciones otorgadas por el Código Municipal, el suscrito no 29 

ve objeción para la realización de las obras propuestas. Por tanto, se 30 

recomienda acoger la solicitud y donación ofrecida por Constructora Alfa S.A. 1 

hasta por un monto máximo de ₡2,500,000 (dos millones quinientos mil 2 

colones), destinados a materiales y mano de obra para las obras descritas. El 3 

acuerdo municipal que recaiga en el presente informe deber notificarse a las 4 

siguientes dependancia, según la naturaleza de las labores a coordinar: 5 

1.Limpieza de tragantes ubicados sobre el boulevard:

[...]

Camacho Vargas, Zúñiga Orozco, Quesada Moya, Arce Moya, Quesada 25 

Cerdas, Pichardo Aguilar, Alvarado Méndez y Acevedo Gutiérrez, aprobar 26 

el informe DU-OF-1194-2025, por tanto, se acoge la solicitud y donación 27 

ofrecida por Constructora Alfa S.A. hasta por un monto máximo de 28 

₡2,500,000 (dos millones quinientos mil colones), destinados a materiales 29 

y mano de obra para las obras descritas. Este acuerdo debe notificarse a 30 

las siguientes dependencias, según la naturaleza de las labores a 1 

coordinar: 1. Limpieza de tragantes ubicados sobre el boulevard: